

नगर परिषद कार्यालय वणी, जि. यवतमाळ

दूरध्वनी क्रमांक : ०७२३९-२२५१६२

ई-मेल -wani.mc@gmail.com

जा.क्र. नपव/आवि/अग्निशमन प्रमाणपत्र/२४ | १७३७ |

दिनांक: ०४/०२/२०२४

अग्निशमन सुरक्षा ना-हरकत प्रमाणपत्र २०२४-२०२५

प्रति,

✓ प्राचार्य,

सुशगंगा पब्लिक स्कुल,

स्वालंबी शिक्षण संस्था.

मौजा नायगाव, वणी - वरोरा रोड. ता.वणी, जि.यवतमाळ

विषय :- अग्निशमन विभागाचे ना-हरकत प्रमाणपत्राबाबत.

संदर्भ :- आपले दिनांक ०५/०१/२०२४ चे अर्जानुसार.

संदर्भीय पत्रान्वये प्रमाणित करण्यांत येते की, सुशगंगा पब्लिक स्कुल, स्वालंबी शिक्षण संस्था, मौजा नायगाव, वणी - वरोरा रोड. ता.वणी, जि.यवतमाळ, गाव नं. १७६, प्लॉट नं. १७५, क्षेत्रफळ १.२२ हे.आर या जागेवरील १०,०००.०० चौ.फुटाचे (१४३१ चौ.मी) बांधकाम या ठिकाणी विद्यालय कार्यान्वित आहे. या शाळेत वर्ग १ ते १० पर्यंतचे ६५० विद्यार्थी शिक्षण घेत आहे. शाळा व्यवस्थापनाने दिलेल्या अर्जाच्या आधारे विद्यालयाचीतपासणी केली असता खालीलप्रमाणे विविध आधुनिक पिण्याचे शुद्ध पाण्याचे व स्वच्छतेचे सुरक्षा उपकरणे उपलब्ध आहेत.

- १) बॉटर टँक क्षमता ४००० लि., २) फायर एक्सटिंग्युलर ६ की. ८ नग, ३) सॅण्ड बॅकेट ३ नग,
- ४) बॉटर टँक क्षमता २००० लि. ६ नग, ५) बॉटर बोअरवेल १ नग, ६) आर.ओ प्लांट

सदर शिक्षण संस्था हि वणी क्षेत्राच्या बाहेर असून नगर परिषद क्षेत्रापासून ३ किलोमीटर अंतरावर असल्यामुळे वणी नगर परिषद कार्यालयाचे अग्निशमन विभागाची यंत्रणा अतिप्रसंगी अनुचित वेळेस सहजरित्या घटनास्थळी पोहोचेल असे सोयीचे सुखकर राज्य मार्ग आहेत. अशा बाबीसाठी वणी नगर परिषदेची अग्निशमन यंत्रणा शाळेला सहकार्य करण्यास तयार आहे.

करीता खालील अटी व शर्तीचे अधीन राहून अग्निशमन विभागाचे ना-हरकत दि. ०४/०२/२०२४ ते दि. ०४/०२/२०२५ पर्यंत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

अटी व शर्ती :-

१. सदर ना-हरकत प्रमाणपत्र दि. ०४/०२/२०२४ ते दि. ०४/०२/२०२५ पर्यंत वैध राहिल.
२. महाराष्ट्र आगप्रतिबंधक व जीवन संरक्षक उपाय योजना अधिनियम २००६ व महाराष्ट्र प्रतिबंधक व जीवन संरक्षक उपाय योजना २००९ चे सर्व तरतुदीचे पालन करावे व त्यादृष्टीने अग्निशमन व्यवस्था तत्पर ठेवावी.
३. आपत्ती व्यवस्थापन करण्याबाबत प्रशिक्षित कर्मचारी, साहित्य तत्पर ठेवावे.
४. विद्युत पुरवठा स्थळावर अपघात व जीवित हानी होणार नाही याची काळजी घ्यावी.
५. महाराष्ट्र अग्निशमन सेवा संचालनालय किंवा वरिष्ठ प्राधिकरणाकडून कोणताही आक्षेप आल्यास ना-हरकत प्रमाणपत्र रद्द करण्यात येईल.



Darbar

मुख्याधिकारी
नगर परिषद वणी

Fire Fighting safety No Objection Certificate 2024-25

To

Principal,
Sushganga Public School,
Swavalambi Education Institute,
Naigaon,Wani-Warora road,
Tq. Wani, Dist. Yavatmal.

Subject: No Objection Certificate from fire fighting department.

Reference – Your Application dated 05/01/2024

With reference to above this is certified that Sushganga Public School, Swavalambi Education Institute, Naigaon,Wani-Warora road, Tq. Wani, Dist. Yavatmal, Village no.176 plot no. 175 area 1.22 hector on this land there is the construction of 10000.00sq.ft (1439sq.m) a school is operational there. In this school there are classes 1st to 10th. There are students 750 students from class 1st to 10th taking education. On the basis of application given by the school management, Infection was carried out and It was observed that, there is pure drinking water system cleanliness safety equipment's are available.

- | | |
|-------------------------------------|--|
| 1) Water tank capacity 4000 litres. | 2) Fire extinguisher 6kg (8 items) |
| 3) Sand buckets (6items) | 4) Water tank capacity 2000liters. (6 items) |
| 5) Water bore well | 6) R.O. Plant |

Since this Institution is located outside the city and 3km away from Nagar parishad and in case of emergency the fire fighter department can reach easily by roadways, in this situation fire safety department is ready to cooperate with school.

Considering the terms and conditions, no objection certificate is granted by fire fighter department from 04/02/2024 to 04/02/2025.

Terms & Conditions:

1. This no objection certificate is valid from 04/02/2024 to 04/02/2025.
2. Maharashtra fire fighter and life safety remedy scheme act 2006 and Maharashtra restrictive and life safety remedy scheme act 2009 should be provisionally followed and fire fighting system should be kept ready.
3. Disaster management trainer and equipment's should be kept ready.
4. Be cautious about electric supply accidents.
5. Maharashtra Directorate of fire service or senior authority can cancel this no objection certificate in case of any objection.

Chief Officer

Nagar Parishad Wani



NOT
Nitin M
Mahadeorao
Junghare
Maregaon Taluka
Regd. No. 1216
MAHARASHTRA

Certified

This to certify that I, Adv. Nitin M. Junghare
Notary Registration no. 1216

Certified that above letter in Marathi is truly translated in English Language.

[Handwritten signature]

Notarial Serial No 1639
Date 8/6/2024

ATTESTED
Nitin Mahadeorao Junghare
Notary Regd. No. 1216

